
VOP
— CZ —

Smlouva o podmínkách umožnění provádění střeleb
Č. S33/23

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

V r 0
uzavrená mezi

VOP CZ, s.p., IČ: 00000493
se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
kontaktní adresa: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. AXIV 150
zastoupen:
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
číslo účtu: 5540150520/2700
kontaktní osoba:

na straně jedné jako poskytovatel (dále též jen ,,poskytovatel")

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
se sídlem: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupena: Ing. Tomášem Rychtarem - náměstkem ředitele pro ekonomiku
bankovní spojení: ČNB Ostrava
číslo účtu: 28933881/0710
Kontaktní osoba:

na straně druhé jako zájemce (dále též jen ,,zájemce")

(společně dále též ,,smluvní strany")

1. Předmět a úČel smlouvy

l. Poskytovatel je majitelem a provozovatelem stálé ,,STŘELNICE VOP CZ
BLUDOVICE" a příslušenství (školící místnost B16 se sociálním zázemím) jak je
specifikována v Provozním řádu stálé venkovní střelnice pro střelbu z dlouhých kulových
zbraní, z dlouhých lafetovaných kulových a krátkých kulových zbraní, který tvoří
Přílohu Č. 1 této smlouvy a Dodatku č. 1 k Provoznímu řádu ,,STŘELNICE VOP CZ

Sl,':'i|!·,! l l U



'^

, ,, S:-'::
'·1

m' =V

Bludovice", který tvoří Přílohu Č. 2 této smlouvy (dále též jen ,,střelnice"). Střelnice je
umístěna na pozemku parč. č. 692/1 v katastrálním území Bludovice u Nového Jičína,
obec Nový Jičín, zapsaném na listu vlastnictví č. 239 v katastru nemovitostí u
katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín.

2. Střelnice se nachází v uzavřeném a oploceném výrobním areálu poskytovatele a je
situačně vymezena v Příloze č. l a Příloze č. 2 této smlouvy.

3. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje umožnit zájemci na střelnici provádění
střeleb pro organizovaný výcvik a prověrkové střelby příslušníků Policie České republiky
(dále též jen ,,střelby").

4. V případě, že po dobu trvání střeleb nebude přítomen správce střelnice zájemce je
poskytovatel oprávněn střelby v daném termínu neumožnit,

2. Termíny střeleb

l. Zájemce je oprávněn provádět střelby v termínech uvedených v dokumentu zájemce RŘ
KŘP-T č. 112/2022 který tvoří Přílohu Č. 3 této smlouvy.

2. Sniluvní strany si dohodly možnost provádění střeleb nad rámec termínů uvedených
v předchozím odstavci, a to na základě individuálních objednávek podle potřeb zájemce,
po akceptaci ze strany poskytovatele.

3. Trvání smlouvy

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2023.

4. Poskytovatel i zájemce jsou oprávnění vypovědět smlouvu písenině bez udání důvodu.
výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Poskytovatel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že zájemce:

a) je více než 10 pracovních dnů v prodlení se zaplacením odměny, nebo
b) opakovaně provede střelby v rozporu s touto smlouvou, přičemž pro uvedené případy

činí výpovědní lhůta pět pracovních dnů od doručení výpovědi zájemci.

6. Tuto smlouvu je možné ukončit rovněž písemnou dohodou smluvních stran.

4. Předání střelnice k provedení střeleb

:"||':'l!l'.,! ("i



@;'"": 'JÉ.. "©i;,
'Ž'S Š$
Y- 'f

jy
""" C 22 ""'""

l. Střelnice bude pro účely provedení střeleb předávána poskytovatelem zájemci vždy
bezprostředně před konáním střeleb. Bezprostředně po skončení střeleb předá zájemce
střelnici zpět poskytovateli.

2. Předání střelnice bude provedeno formou zápisu v Knize střeleb, vždy s uvedením data a
času předání a převzetí.

3, Předání střelnice provádí za poskytovatele vždy správce střelnice poskytovatele.

4. Předání střelnice provádí za zájemce vždy správce střelnice zájemce.

5. Odměna

1. Zájemce se zavazuje zaplatit poskytovateli za umožnění provádění střeleb odměnu ve
výši 300,-- KČ + DPH za každou započatou hodinu střeleb.

2. Odměnu dle předchozích odstavců platí zájemce vždy za každý uplynulý kalendářní
měsíc, na základě faktury vystavené poskytovatelem, která bude splatná do 14 dnů ode
dne doručení zájemci. Dnem uskutečnění plnění je poslední den kalendářního měsíce, ve
kterém střelby probíhaly.

3. Vyúčtování odměny provede poskytovatel na základě záznamů v Provozním deníku
střelnice.

4. V případě, že se zájemce ocitne v prodlení se zaplacením odměny, je povinen zaplatit
poskytovateli úrok z prodlení v zákonem dané výši.

6. Práva a povinnosti zájemce

l. Zájemce je povinen provádět střelby v souladu a za podmínek stanovených touto
smlouvou, zejména Přílohou č. l a Přílohou č. 2.

2. Střelby budou prováděny vždy za účasti instruktora střeleb zájemce.

3. Zájemce je povinen zachovávat na střelnici pořádek a čistotu, po skončení střeleb je
zájemce povinen sesbírat a vytřídit odpady vzniklé střelbou (zejména nábojnice) veškeré
vybavení střelnice vrátit na původní místo a předat poskytovateli střelnici ve stejném
stavu, v jakém ji od poskytovatele převzal.

4. Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé na věcech a vybavení zájemce vnesených do
prostor střelnice.

5. Zájemce se zavazuje, že v případě vzniku jakékoli mimořádné události, která má vztah k
bezpečnosti ochraně života, zdraví a majetku, bude neprodleně informovat písemně a

r ' .?\ ,'. (l

. , .



- ,:Ž'
y ,"U - ".

E.'
%''T

_ CZ _

telefonicky kontaktní osobu poskytovatele, kterou je
email: .

6. Správci střelnice poskytovatele jsou tyto osoby:

7. Správci střelnice zájemce jsou tyto osoby:

8. Poskytovatel je oprávněn správce střelnice kdykoli jednostranně změnit.

9. Střelnice se nachází v chráněném a uzavřeném výrobním areálu poskytovatele. Smluvní
strany se proto dohodly, že do výrobního areálu poskytovatele budou poskytovateleni
vpuštěny a na střelnici mohou vstupovat a vjíždět výlučně osoby ve služebním poměru
zájemce, které se účastní střeleb. Na žádost poskytovatele je každá osoba vstupující do
výrobního areálu poskytovatele povinna předložit poskytovateli platný služební průkaz.

10. Osoby vstupující do výrobního areálu poskytovatele se mimo prostory střelnice pohybují
pouze po vytyčené trase, uvedené v Příloze Č. 4 a to výhradně ve vozidlech, pokud tomu
nebrání závažný důvod.

, ľ l ,· (F



.y

3/,

S
y'

.

_ CZ _

11. V případě, že zájemce poruší jakoukoli povinnost vyplývající z této smlouvy, která není
zajištěna jinou samostatnou smluvní pokutou, je zájemce povinen zaplatit poskytovateli
smluvní pokutu ve výši 10.000,-- KČ, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.

7. Společná a závěreČná ujednání

l. Tato smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

2. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok poskytovatele
na náhradu škody.

3. Pokud se jakýkoliv závazek vyplývající ze smlouvy stane nebo bude shledán neplatným
nebo nevynľahate]ným jako celek nebo v části, platí, že je plně oddělitelný od ostatních
ustanovení smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na
platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků ze smlouvy. Strany se zavazují
neprodleně nahradit formou dodatku či jiného ujednání takovýto závazek novým,
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět a účel bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu a účelu původního závazku.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že všechny skutečnosti, údaje a informace týkající se
druhé smluvní strany získané jakýmkoli způsobem během přípravy nebo plnění této
smlouvy, které nejsou smluvní stranou běžně zveřejňovány nebo nezbytně sdělovány
třetím osobám, jsou informacemi důvěrnými. Smluvní strany se zavazují zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a informacích týkajících se druhé smluvní
strany, které mají povahu důvěrných informací a/nebo obcliodního a bankovního
tajemství, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, a zavazují se, že
důvěrné informace nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou třetí osobě, nevyužijí je pro
sebe ani pro jiné osoby a zajistí přiměřenou ochranu a utajení těchto důvěrných informací.
Závazek mlčenlivosti jsou smluvní strany povinny zachovávat po dobu účinnosti smlouvy
a zároveň i po ukončení účinnosti této smlouvy, a to po dobu, po kterou nebudou tyto

O V r ' V ' b' r rduverne informace verejne zname.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze na základě dohody smluvních stran, a to
formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá
ze smluvních stran obdrží po l stejnopise.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve mění pozdějších předpisů.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

, , j l'
i,

' ·' ' l

,1',í í: ,' ('



Příloha Č. l: Provozní řád stálé venkovní střelnice pro střelbu z dlouhých kulových
zbraní, z dlouhých lafetovaných kulových a krátkých kulových zbraní
Příloha Č. 2: Dodatek č. 1 k Provoznímu řádu ,,STŘELNICE VOP CZ Bludovice"
Příloha Č. 3: Termín střeleb - dle RŘ KŘP-T Č. 112/2022
Příloha č. 4: Poučení při vstupu do areálu podniku VOP CZ, s.p.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jsou
seznámeny s veškerými jejími ustanoveními a těmto ustanovením rozumí. Smluvní strany
se zavazují, že nebudou smlouvu v budoucnu napadat z důvodu její neurčitosti nebo
nesrozumitelnosti.

10. Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz souhlasu s jejím
písemným zněním připojují na její závěr dle své svobodné, pravé a vážné vůle své
vlastnoruční podpisy.

V Šenově u Nového Jičína dne . g:/.&?.á V D s h-m uÉ dne 1'2 1. dOut3

= ))1'
estek reditele pro ekonomi.ku-"

,,,,,,,,,,,,,,
j



Příloha č.: l

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.0,,ře|b,,,,,,!,?g2|gŽČ,!,,!!;:!¶ô,,|,ýc|,|afet0vanýcl)kU:"""""
krátkých kulových zbrani

,,STŘELNICE VOP CZ Bludovice"
GPS: 49°33'27,626"N sev, šířky, 18°0'52,384"E vých. délký

P' - \
i"

· ' $

i !
, b

" 'i

'i

Uf .

l
' b,'

l' í

;Z .-':""' "i
e 4-

i:·;i:::q:i:: ji

1'"'"?"'"""ĺ-7.8'.;.". ""

I

i

j:
i
l , · ';
f
l' " í

!l,: ,;í "

Ob$ah :

!
l " ,

É,:'

1,0, Všeobecná Uslanoveni
2,0. Majitel střelnice
3,0, Provozovatel střelnice
4.0. Identifikace střelnice

4,1, Katastrálni údaje - širší zasazeni v teténu
4,2. Popis střelnice
4.3, Zatříděni střelnice

5,0, Provoz střelnice
5,1, Dovolená doba pi'ovozu střelnice
5.2. Vstup na střelnici - regulace pohybu osob

6,0. Osoby odpovědné za provoz střelnice
6.1 , Provozovatel střelnice
6,2. Správce střelnice - povinnosti
6.3. Řidiči střelby - povinnosti
6,4, zbrojíř- povinnosti
6,5. Zdravotník střelnice
6,6, Pozorovatel

7.0. Zbraně a střelivo povolené ke střelbě
7,1. Zbraně a střelivo povolené ke střelbě na střelišti 25 ň)
7,2. Zbraně a střelivo povolené p1'0 kontl'o|u funkce a nastřeleni dlouhých kulových

zbrani a malorážek
7.3, Zbraně a střelivo povolené pro k0l)tfo|u funkce a nastřeleni dlouhých kulových

|afetovaných zbrani
8,0, Pravidla bezpečnosti při střelbě

8,1, Všeobecná pravidla bezpečného chováni na střelnici
9,0, Zdravotnické, požární a hygiěnické zabezpečeni

9,'|, Zdravotnické zabezpečeni
9.2, Požární zabezpečeni
9,3, Hygienické zabezpečeni
9,4, Důležitá telefónni čísla

10,0, Zabezpečeni ek0|0gje - nakIádáni s o(|pady
'I 1.0, Souvisejici předpisy
12,0, Schva|ovaci doloZka

Přílohy: č, 1 Seznam Ustanovených odpovědných funkcionářů střelnice
č, 2 Kopic výpisu z or, z katastl'á||)j mapy vC. výpisů z katastru
č. 3 Mapä širších vztahů střelnice..,.,.
č, 4 Situační pián střelnice
č, 5 Označeňi funkcionářů stře|nice.,.,....p.
č, 6 Vzor výstražní tabu|ky...,..c.....p¶Ťq ·
č, 7 p('ôtok0| č, 42562/2016 - Měřeni hluku

1 list
S listů
1 list
1 list
'I list
'l list
6listů

l



1.0, Všeobecná ustanovení
Tento provozní "ia stálé venkovní sfřeínice VOP CZ BMdovice je vydáván vsodadu

s (jstanovenin) §-u 52, odst. č. 4, plsmeno ,,b" Zákona č. 119/2002 Sb. a §-|j 28 Vyhl. č. 221/2017 Sb. Tímto
l)l'0vozllin) řáden) jsou stanovena pravidla pro bezpečné pouZiváni střelnice, zásady pro použiváni zbraní a
střeliva na střelnici, požadavky na bezpečnost všech osob po|)ybujicich se na území střelnice v pNběhů
střeleb, jakoži požadavky na bezpečnost okoli střelnice. Ustanoveni tohoto provozniho řádu je závazné pro
všechny uživatele a návštěvníky slřelnice - střelce, řídicí orgány a funkcionáře jednotlivých střeleb a pro
všechny diváky a nezainteresované osoby na střelbách přítomné v době střeleb na střelnici. Každý uživatel
i návštěvník je povinen se seznámit s přis|tlšnýj)1i ustanoveními tohoto provozniho řádu vztahujicimi se
k jeho zařazeni na střelnici a v průběhu pobytu na střelnici bezpodmínečně tato Ustano'/ení dodrZovat.

2.0. Majitel střelnice
Majite|en1$tře|nice je VOP CZ, s. p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína, lČ: 00000493.

3,0. Provozovatel střelnice
Provozovatelem střelnice je majitel střelnice,

4.0. Identifikace střelnice
4.1. Katastrálni údaje

Střelnice se nachází cca 1,9 km jihozápadně od obce Bludovice na parcele číslo 692/1, na
katastrálním území Bludovice, okres Nový Jičín, Samostatně oplocené území střelnice je součásti
uzavřeného a oploceného výrobního areálu VOP CZ s regulovaným vstupem osob. Území (paícela)
střelnice je v majetku majitele a provozovatele střelnice - viz příloha č. 2 tohoto provozniho řádu.

Q4.2. Popis střelnice
Stálá ,,STŘELNICE VOP CZ BLUDOVICE" je určena pro kontroly zbrani střelbou v rámci platného

technologického postupu na opravy zbrani, dále na nastřelováni zbrani a taktéž k výcviku ve střelbě ze
zbrani. Střelnice sestává ze dvou části:

l. Část první - střeliště pro střelbu zkrátkých kulových zbrani na 25 m včetně příslušného
výstřelného prostoru, cilového a záchytného prostoru. Toto střeliště je vybudováno se čtyřmi střeleckými
stavy a je určeno pro střelbu vstoje. Střeliště je vybudováno jako kryté s oddělenými střeleckými boxy.
Prostor pro případné diváky a nezainteresované osoby na střelbě při těchto střelbách na tomto střelišti je
určen na ploše za střelištěm - viz přiloha č, 4 tohoto provozniho řádu,

ii. Část druhá - střeliště pro střelbu z dlouhých kulových zbraní a zlafetovaných dlouhých kulových
zbrani na 100 m včetně přislušného výstřelného prostoru a záchytného prostoru. Toto střeliště je
vybudováno se dvěma střeleckými stavy, Levý stav slouži pro střelbu z dlouhých kulových zbraní a pravý
stav pro střelbu z dlouhých kulových lafetovaných zbrani.
Nastřelováni dlouhých kulových zbrani se provádí výlučně vsedě na levém střeleckém stavu na 100 m.
Kontrda funkce a nastřelení lafetované zbraně 'l 2,7 mm se provádí na pravém stavu na 100 m.
Konstrukce obou střeleckých stavů je identická. Střelba se provádí na obou stavech výhradně přes
ochrannou rouru, která je zasypána zásypem zeminou a je pevně ukotvena do podloži. záchytný i cílový
prostor je pro oba střelecké stavy jeden společný.

Terčové zařízeni pro obě čásů střelnice je stejné a to dřevěné rámy s průstřelnými terči,

Záchytné zařízeni pŕo část l. je tvořeno zemním valem výšky 3,5 m, v čele opatřeným čelní dřevěnou
clonou procházející plynule částečně v boční clony. Dále na pravém oktaji střeliště je vybudována pravá
boční clona zamezujicí případnému náhodnému nebo nechtěnému výstřelu do prostoru mimo
zabezpečenou hpadovou plochu. (viz. příloha č. 4)

'2



Záchytné zařízeni pro část ||. je tvořeno tu|le|el)1 z l)etol)o\'ých panelů rozměm 2,6 x 2,6 x 2,6 ň) vyplněným
piskem a obsypaným z vně zen)inou. výška tohoto čelniho valu a zásypu ,je n1il)i|))á|ně 5 m a je opatřena
taktéž čelní dřevěnou clonou (viz příloha č. 4).

Prostor Mo případné diváky a nlon)entá|ně nestřilejici přítomné osoby je vyhrazen jen při střelbě na sl@iš.tj
!!a 25 m a to za střelištěm na 25 m - viz příloha č, 4. Při střelbě na 100 ň) nestni být v op|ocenén] areá.l.u
střelnice žádná osoba kromě stři|eiicí na přis|ušnén1 střeleckém stanovišti a hlavni brána musí být
uzamčena.

Ve směru příjezdu od hlavni silnice po vnitropodnikové silnici je na oki'aji střelnice u hlavni brány umístěn
stožár pro výstražní vlajku červené barvy. vlajka se vyvěšuje min 15 minut před zahájením střeleb a je
vyvěšena v průběhu celých střeleb. Na všech přístupech ke střelnici a na oploceni střelnice jsou umístěny
zvnějši strany výslražni tabulky (viz přiloha č. 6).

Střeliště střelnice se nachází na rovinatém terénu (louce s účelovou komunikaci). Střelba na 100 m se
provádí smPrem k severozápadnimu okraji parcely azin)uten) cca 305'. Toto střeliště pro střelbu
lafetovaných zbrani a dlouhých kulových střelných zbrani je situováno v jihovýchodní části střelnice vpravo
od hlavni vstupní brány do střelnice. Přistup k tomuto střelišti je vzhledem k potřebě manipulace s těžkými
břemeny přes samostatnou bránu. Pí'avé střelecké stanoviště pro střelbu lafetovaných zbrani na 100 m je
osazeno pevnou ocehvou konstrukci (stendem), umožňujici pevnou aretaci lafetované zbraně 12,7 mm do
tohoto přípravku (štendu) při nastřelováni. Druhé střelecké stanoviště pro d|oljhé kulové střelné zbraně je
vlevo od střeliště lafetovaných zbrani a je vybaveno dřevěnôu stolici umožňujici pevnou oporu dlouhých
kulových zbraní, Na tomto stanovišti se nastřeluji zbraně výhradně v sedě.

Obě tato střelecká stanoviště jsou opatřeny clonami tvořenýnii ocelovými rourami v zásypu. Parametry
těchto 1'0Ul', přes které se střih, zabezpečuji nemožnost úniku střely mimo zabezpečený cílový prostor.
Dopadiště střel je vybudováno v záseku přivrácené terénni vlny z betonových panelů s vnějším záhozem
zeminou do výšky 5 m a vnitřkem vyplněným pískeni a čistou zeminou bez kameni, tvořici bezpečné
dopadiště s oddnou ochranou vůči Unikům i ojediněle odražených střel, Navíc je toto záchytné zařízeni
v čele opatřené masivním dřevěným obložením tvořícím jeden celek jako čelní záchytné zařízeni. Rozměr
tohoto záchytného a cilového prostoru je cca 2,6 x 2,6 x 2,6 m. Ke střelnici vede zpevněná vnitropodniková
silnice v areálu VOP CZ Bludovice a vně areálu navazujici na silnici Č. llU05716 odbočujici ze silnice č. 1/57
do obce Straník. Zasazeni střelnice v širším prostoru a příjezdová trasa viz příloha č. 3.

Střelnice je vybavena dvojici práškových hasicích přístrojů 6 kg (na každém střelišti jeden kus) a jednou
lékárničkou s obsaheřn vyhovujicim aktuálně platné legisla6vě, Lékárničku mít v průběhu střeleb na
aktuálně využívaném střelišti. Dále na střelnici je k dispozici běžné nářadí na úpravu dopadových ploch
využitelné taktéž k případným hasebnini pracini,

podrobný zákres rozníistěni prvků střelnice a prvků k zabezpečeni bezpečnosti střelnice - viz příloha č. 4.

Ohrožené prostoly střelnice, resp. jednotlivých druhů střeleb a jejich hranice jsou jako celek zakresleny
v Situačníni plánu střelnice v příloze č. 4. Před zahájením střeleb překontrdovat celý oplocený areál
střelnice s důrazem na vyspeciňkované ohrožené prostory na tu kterou disciplinu střeleb, zda v těchto
prostorách se nenachází nějaké osoby nebo zvířata a zda jdou všechny bezpečnostní prvky úplné a
funkční. Tyto prostory musí být pod trvalou vizuálni kontrolou at' již řidiciho dané střelby, případně i
určených pozorovatelů - viz povinnosú daných funkcionářů v ČI, 6.0.

4.3. Zatříděni střelnice
Kategorie: A - venkovní, polokrytá
Třída: 4- neveřejná, komerční, zkušební, výcviková

3



Skupina: K - střelnice pro kulovc zbraně (pro krátké palné zbraně, p(0 dlouhé palné zbraně a
pro lafetované d|oljhé palné zbraně) s pevně danými dálkami slřeleb 1)ä 25 a 100 m.

jedná se o stálou, venkovní polokrytou střelnici, neveřejnou, komeřčni, zkušební a výcvikovolj, pro
dlouhé kulové palné zbíaně a pro krátké kulové palné zbraně, pro střelby bezplášt'ovými, pdoplášt'ovýmii
pláštbvými střelami, pro střelby na pevně dané dálky střeleb,

5.0. Provoz střelnice
5.1. Dovolená doba provozu střelnice

Střelnici je dovoleno používat za splněni všech ostatních bezpečnostních a jinYch požadavků
denně, a to za dostatečného denního švéda. Dostatečným denním světlem se pro tento účel rozumí taková
intenzita denního osvětleni, která dovo|uje bezpečně rozpoznat případný pohyb osob nebo zvířat
v ohroženém prostoru střelnice. Za dodržení tohoto ustanoveni osobně zodpovídá správce střelnice.

Rámcově se stanovuje doba provozu za platnosti letního času od 08:00 do 18:00 hod a za platnosti
zimního času od 09:00 do 16:00 hod. Přitom je nutné brát v úvahu oprávněni štátni správy, místní
saniosprávy a dozorových orgánů na vydáni requlačniho opatřeni, ktenjni se tato doba může ?krátit (nebo
zúžit). nikoli však ,rozšířit, případně mohou omezitpočty výstře|ů v konkrétni době nebo časovémýse.k.u,

5.2, Vstup na střelnici - regulace pohybu osob v průběhu střeleb
jakékoli využíváni střelnice k nastře)ování zbraní nebo kontrolrňm střelbám ze schválených zbrani

je dovoleno jen s vědomím a souhlasem správce střelnice. Správce střelnice po povolení střeleb zabezpečí
před zahájením střeleb obeznámeni všech střílejících a funkcionářů střeleb s obsahem tohoto provozního
řádu s důrazem na požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví. Správce určí řídicího střeleb z osob
vyhovujicich zákonným požadavkům nebo střelbu řídí osobně. Správce střelnice vede evidenci všech
střilejicích a funkcionářů dané střelby. Jako střelci nebo diváci se mohou zúčastnit střeleb jenom pozvané
osoby nebo osoby se svolením vstupu správcem střelnice. Všichni střelci, funkcionáři střeleb i diváci musí
být správcem poučeni o bezpečném vyhrazeném prostoru pro diváky, o zásadách pohybu a chováni na
střelnici a s nezbytným rozsahem tohoto provozního řádu. Prostor pro diváky je vyhrazen za střelištěm pro
krátké kulové palné zbraně jen při střelbách z krátkých kulových palných zbraní na 25 m. - viz příloha č. 4,

6.0, Osoby odpovědné za provoz střelnice
6.1, Provozovatel střelnice

· odpovídá za trvale provozuschopný technický stav střelnice, úplnost a funkčnost střelnice
s důrazem na neporušenost prvků bezpečnosú

· odpovidá za přítomnost správce střelnice na střelnici v průběhu sUdeb

6,2. Správce střelnice - povinnosti
· v době střeleb je osobně přítomen na střelnici
· odpovídá plně za veškerý provoz na střelnici, za trvalé dodržováni bezpečnostních zásad

při střelbě, za poučeni účastníků střeleb a za úplnost a využitelnost inventáře střelnice s důrazem
na bezpečnost a ochranu zdraví osob,

· zpracovává a průběžně vede ,časový plán střeleb"
· vede ,,provozni deník střelnice" s evidenci střilejicích, funkcionářů střeleb a jejich poučeni
· během připtavy a prováděni střeleb noši označeni ,,SPRÁVCE STŘELNICE"
· dbá o to, aby v průběhu střeleb byli všichni funkcionáři střeleb označeni příslušným označením
· nepovoli zahájení střelby bez přÍtomnosti proškolené osoby v poskytováni předlékařské první

pomoci vybavené přis|ušnou lékárničkou (brašnou)
· před zahájením střelby urči řidiciho střelby zpřitomných střelců vyhovujicich zákonným

požadavkům, pouči ho a vydá pokyny pro danou střelbu, ňébu I;d, vovi ,g
· v případě vzniku mimořádné události osobně řidl záchranné práce a přivolá odbomou pomoc
· pokud osobně neřídl střelbu, niusi být přítomen na střelnici a vždy v průběhu střeleb být k dosaženi

na svém mobilním telefonu

l
ii ': ·
)

J

%+Z%/



k h·";

f)'t'í fíi'd a .) l'i'il"!i|f'{" i'r/!{"'

t? ;':! :"j ','ý!, 'ĺ |""l'il·éh|, I,)

n' li µM'[í šM' n l jjL '°c| y \';h",l '; "Ĺ" ,';) lřW'ni ;í
ii' '.'"Nr' t;'

q 2|)r(4li'"' neb" 0.$9!)n?: Íl kdú ij{)n'/n)lii(:id\
Ke: sMbi: (žp). (jcll:lMÝ l'e zbr?,nirú značky ruj zI'ľ.-g'i .'|)l,íň l)nd|čýi;l

Mw!,'Am u z\(|)!:c:|'n\' Bc2 lé':h!(j ')mb\j !,1' ';|i'š?|bě
Č ž l'ťilčmných osob ůr(:i pc}zo[Dvatele, Kery i,·jq l)r')';k)l' 'j'?

zda sci do cjhr(jženghô [){C)Stôr(j rĹMcls%a néj:íká osoba (\el)e z.'-/iřé \/ l)ři{)a(|é tjišténi
c'oby nebo zvířete v ohroženém [)fôStOf(| prmmvatei toto il1r!ed (jzl)ámi řidici|IIl| slřelb'/ ;j |e[)|o
ok:amžilé nařídí střelbu zastavil Slielbu je d')vc)!gne opět zahájit až po pQzili\/[)im l.iišílél)i, že !ě
ohroženy PřOS|Ol opěl \'c)|n\', V případě malého poáu pňtomnYch osob tuto {jinnast vyko(\á!/á sám.

" nejpoMéj' 15 rňinul před zahájením střelby zabezpeCi vztyČéni čen/eneh(] 'jÝstraZnéh() |)rapo((l
a lj{nisíěnl výslražných tabulek na přmljpové cesty ke střelnň resp. na hranici o|)Ť'07:eného
PfOSlO[U pokud (ani nejsou labuNy umístěny tr\/ale.

' jedm až pět miriut před zahájením střelby zabezpečí spuštěm '/ýstrazl\é houkaCky (\)íil)a(|n(j
zvukové výsträžné znamení klaksonem některého přitomného vozidla) na dobu 30 sekimd

· osobně konlrduje neporušemst a pevnost střeleckých slendů pro nastřelováni dlouhých klj|ô'/ý(:h
zbram ň? 100 m a záchytného zařízeni střel v dopadové ploše 100 ni (pŕipa(]né 25 m podlé
prováděných střeleb). V případě zjištěni porušeni nepovoli střelbu dolCené discipliny

· jednoduché poranění ošetři přítomná proškolená osoba nebo sptávce střelnice 'j|as|nil'nj silami
a Qŕostředky předlékářské první pomoci, osoby s vážným poranénim po poskytnuti pře(||ékářgkC
l)'Vl"li pomoci ihned transportovat do nejbližšiho zdravotnického zařízeni nebo vyčkat \/yZádanéhô
přijez(ju (l)ři|e|u) zdravotnické záchřanné sluZby dle konkrétni situace

e organizuje záchranné práce a zabezpečí vysláni některou z piitomných osob na vrátnici 'lOP CZ
v Bludovicich k navedeni vozidla rychlé lékařské pomoci. \/ případě ohlášeného p/iletu LZS
zabezpečí ôptickou signaiizaci pro navedeni v11U|niku LZS. K tomu vyuZit néktaou momentálně
volmu plochu na vnitropodnikové silnici VOP CZ Bludovice, Při vyZádáni ZZSILZS sdéli i
koôl'di('játy GPS uvedené v záhlaví tohoto µovozniho řádu. Telefon, ze kterého byl '/yZá(já|1 zásah
us ponechat volný pro zpětné voláni ZZS

· každou mimořáónou udábst ve spojeni s poUZivání(n zbrani je po'/if\el'\ ihne(j hlásit místně
yns|ušr|érnl] µ"acovišli ClO PČR v Novém jiCiné, případné Územnímu odbow 'l Novém jičíně

· zabupeCi vešketá vyuZitdňá fakta a stopy pro další řádné vyšetřeni rnimoŕádné události
přis|ušr)ýf|)l orgány PČR, zejména ujistit zbraně, střelivo, postaveni osob 'l okarnZiku vzniku nt'äzij
apod a být všetmžně nápor|10cerj vyšetřováni n]in]oiá(jné udábsti

· íěmib Ĺ)ovinrl6gtmi nejsou dotCeny ohlaSovaci povinmsú plymuci z l)(Ĺic0'/né|')(á'jl'ľic|Ĺ vztahů.

fi.3. Ŕidiá střelby {pokud je uíCen - v ogačném pňpadé tyto útdy Ĺ)|ni sµrávce sl/elnice)
· íidi 8(: pokyny sptávce $Úe|nice a tímto |)(()vôz(Iil'n řádem

()!iobhé dbá a (jc)h|iZi na dôdrZování bezl)ečnostnic|l zásad střelci na slřeléckých stano'/ištich
· nep/ipusli ke slřelbě osobu jevící užiti a|kóhdu nebo jiné návykové látky
c lidi danou sUdbu, vydává povely l: zahájení slfelby, k l)ŕe(ušeni a k Uk(")l)Ceni střelby

Ů$(j|)m3 a (mvá(jj Ĺ)f'ól||i(jklj zbrani po Uk)nCeni střelby na slŕe)ecken\ stanovišú - zda
jsou bezpečná 1)(q další rl]ani|)u|ar;i

· odpôvidá sµčávci střelnice za př(j';n/: (k)(|úô'/áni l)m'/i(|d střelby, za d()dÍž()'/ál|i táSM |)(.!zl')í)(:("l()$(i
a cj(;hfany tdtavi nä střelnici a plcjv07jiih0 řádu siŕdnice

· cls()br)é k()nůdu)e, zda j!,ôll ŕ(: !;Ů(:|be jen (joy()ki")é didiy ?t)|'ani a !jĹe|i'la
· před vydániín p()ve||j k zahájeni střelby slt"uCné ?c4)ahjje 1)(() sl/ih:jicl h|;']yľ]i u\saíly bezl)(!¢f)(j

rfjanil)u|ace st: 7ĹJl ani na



E 0dpovi(lá za dod|"Zo\'ál)i §·u 59 Zákona i. 119/2002 Sb. (j s'/čjfni zbraně, Lcir|)él)a za p(jlj(feni a
dohled

· v pI"ůbéhl) střell)\' deduje činnosl stii!ejicich a nepřipusli jako\1k()|i M}(|n'io|enou manil)ll|aci a
otáčeni se zbi'ani

n poI',ud d()šh) k l)řel'l]šeni nebo zastaveni střeleb i (|ů\'od(j nmišeni ohfoZeného l)rostor|j, po'/ô|i
další stielbu až |)0 vyvedeni osob nebo zviřal z tohoto prosto[l.| a pozitivním zjištěni bezpeč,ňosti

· zabezpečuje. aby střelci |)0 ukončeni střelby |řic|(jně sesbírali f\á|)oinice a jiný odpad

6.4. zbrojíř střelnice'
· střelnice VOP CZ nevlastni zbraně a střelnice nemá samostatného zbrojíře. zb'ojiř pŕo'/ozo'/atele

střelnice vykonává [)ovi!)n0sů vůči střelnici jen podle zákona o zbraních a slřelivu, tohoto
pro\'ozniho řádu a pokynů správce střelnice a to zejména:

· zabezpečuje výdej zbrani a střeliva pro střelby a jejich vraceni po střelbách do skladu zbrani
\' případě vzniku závady na zbrani v průběhu střeleb podle pokynů správce střelnice nebo řidiciho
sb'elby posoudi závadu a rozhodne o da|šin) pôstljplj
zabezpečuje distribuci střeliva střelcům, pokud střelivo je dodáváno střelcům péči střelnice.

e v průběhu střeleb a po ukončeni střelby shŕomažduje selhané střelivo a po ukončeni střelby
odevzdá selhané střelivo oprávněné osobě k likvidaci

· v období kdy nebude mít střelnice určeného zbrojíře, případně kdy zbrojíř provozovatele nebude
přítomen na střelnici v době střeleb, povinnosú plynouci z této funkce budou kumulovány s funkci
správce střelnice

6.5. Zdravotník střelnice
funkci zdravotníka střelnice zastává správce střelnice, případně nim určena proškolena osoba

6,6. Pozorovatel (pokud není určen, plní tyto úkoly správce střelnice případně řidiči střelby)
Ct pozorovatele určuje z přítomných momentálně nestřilejícich střelců správce střelnice
· povinnosti pozorovate|e (-lů) je pohledem kontrobvat přístupy ke střelnici a ohrožený prostor

střelnice, resp. ohrožený prostor střeleb aktuálně střílené discipliny, zda se v něm nenachází osoby
nebo zvířata, nebo se k tomuto prostoru nebezpečně nepřibhžují osoby nebo zvířata

e v případě takového zjištěni ihned ohlásit tuto skutečnost správci střelnice (řidicimu střelby)
s požadavkem na okamžité ZASTAVENÍ STŘELBY.

7,0. Zbraně a střelivo povolené ke střelbě (Kategorizace zbranidle ČSN 39 50 02)
7,1. Zbraně a střelivo povolené ke střelbě na střelišti 25 m

povolené krátké kulové palné zbraně - pistole a revolvery do ráže .45"
· povolené všechny schválené druhy střeliva (bezplášt'ové, p0|0p|ášt'ové i plášťové) pro výše

uvedené zbraně - max. výkon Ed " 900 J

7.2. Zbraně a střelivo povolené pro kontrolu funkce a nastřeleni dlouhých kulových zbrani a
malorážek

6 dlouhé kulové palné zbraně ráži: .308 Win, 7,62x51 NATO, .223 Rem, 5,56x45 NATO, 7,62x39, a
rnaloráZky .22 LR,

· povolené všechny druhy schváleného střeliva (bezplášt'ové, pdoplášt'ové i pIášt'ové, kromě střel
s tvrdým jádrem a zápalných) pro povolené druhy zbrani - max, výkon Ed" 3300 J.

7.3, Zbraně a střelivo povolené pro kontrolu funkce a nastřeleni dlouhých kulových lafetovaných
zbrani
dlouhé kulové palné zbraně Iafetované vráží: 12,7X99 NATO, ,50 BMG, 12,7x108,

6



· povoleny všechny (hllhy schváleného kulovCho střeliva, cebplášt'ové, pro povolené druhý dlouhých
kl|k)vých pdných zbrani lafetovaných - max. výkon Ed " 19300 J.

S.0. Pravidla bezpečnosti při střelbě
S,1, Všeobecná pravidla bezpečného chováni na střelnici

· na střelnici je \' dobé střelby dovolen vstup jen osobám bez známek požiti a|koho|u nebo jiné
návykové látky, a to osobám pozvaným, nebo s dovolenim správce střelnice

· nezařazené osoby, tj. osoby kromě střelců a funkcionářů střelnice se smi pohybovat poljze
ve \'y|ll'azenén) prostoru pro diváky za střelištěm na 25 m a to jen v případě, že se stříli na tomto
střelišti - viz příloha č, 4, Všechny přítomné osoby na střelnici - držitelé zbrani se zbraněmi, kromě
střelců na střeleckých stanovištích - musí mít zbraně ve stavu vY|učuiicim jejich okamžité použiti,
!1._ zbraně bez náboiú v ň,gkojovÝcl1 komotách a bez nábojů vnáboio\/ých ,Sc.h.ránkách a
zásobnicich zbraní, zásobníky vyjmuté ze zbrani a zbraně s odsuvným závěrem s odsunutým
zaverem,

0 jakákoli manipulace se zbrani mimo střelecké stanoviště kromě případné kontrdV zbrani
funkcionáři střelnice a vyčištěni zbrani po jejich kontrole je zakázána

e každý příchod na střelnici a odchod ze střelnice musí každá osoba ohlásit správci střelnice nebo
řidicimu střelby

0 pokyny správce střelnice a řidiciho střelby jsou pro všechny přítomné osoby závazná
· každá osoba, která drží u sebe zbraň je povinna mít u sebe kromě jiného svŮj platný zbrojní průkaz

a průkaz dané zbraně pokud se jedná o zbraň podléhajici registraci
Q pro střelbu je střelci povdeno použít jen zbraň v dobrém technickém stavu, opatřenou platnou

zkušební značkou (pokud daná zbraň podléhá ověření na zkušebně) a kterou dokonale ovládá
každý střelec osobně odpovídá za své jednání a nese plnou odpovědnost za následky svého
jednání, včetně případného zranění nebo usmrcení jiné osoby

· běhen) celé doby pobytu střelce na střeleckém stanovišti, fj. před zahájením střelby, při nabíjeni
zbraně. při samotné střelbě, při vybíjeni zbraně až po kontrdu zbraně musí zbraň směřovat ústim
hlavně do prostoru cíle, resp. do směru střelby

· veškeré úkony jako nástup na střelecké stanoviště, nabíjeni zbraně, zahájeni střelby, přerušeni
nebo ukončeni střelby, vybiti zbraně, kontrola zbraně a odchod ze střeleckého stanoviště smi
střelec vykonat výhradně na povel řidiciho střelby

Ó na povel řidiciho střelby ,,STŘELBU ZASTAVIT' je střelec povinen okamžitě zastavit střelbu a
zajistit zbraň

· po skončeni střelby před opuštěním střeleckého stanoviště střelcem vykoná řídicí střelby kontro|u
zbraně střelce

· pňstupovat k terčům, resp. překročit palebnou čáru je dovoleno až po kontrole bezpečnosti zbrani
po střelbě na povel řidiciho střelby nebo s jeho souhlasem

· v případě že střelec sám zjisti pohyb osob nebo zvířat v ohroženém prostoru je povinen okamžitě
samostatně zastavit střelbu, zajistit zbraň a IHNED o tomto zjištěni informovat řídicího střelby

0 řidiči střelby okamžitě vydá povel ,,STŘELBU ZASTAVIT" v případě, že šáni nebo pozorovate|
nebo některý střelec nebo kdokoli jiný z přítomných zjisti pohyb osoby nebo zvířete v 0hroženén)
prostow a sdělí to řidicimu střelby; opětovně povoli střelbu až po vyvedeni osoby nebo vyhnáni
zvířete níimo ohrožený prostor a pozitjvnjho zjištěni bezpečnosti další střelby

· do doby vydáni povelu ke střelbě musí mít střelec na střeleckém stanovišti zbraň zajištěnou
O je přisně zakázáno střílet z jiných mist než schválených střeleckých stanovišť', jinými než

příslušnými dovolenými druhy zbrani a střeliva a na jiné než příslušné terče
· střilejici musí dbát na to, aby při střelbě žádná část jeho těla nebyla před ústim hlavně
Q střilejici je povinen si počínat tak, aby svým jednáním při střelbě nejenom neohrozil ostatní osoby

na střelnici (případně i neoprávněně se pohybujici osoby a zvěř v ohroženém prostoru), ale aby
neomezil ostatní střelce v jejich právech

7



ke střelbě. je dcwoleno připustit jen osoby s v|)o(h)ou obuvi a oděvem, aby jim Obljv nebo oděv
Un)oZňo\'a| bezpečný a pevný postoj a nebránil jiní v bezpečném ovládáni zbraně

e při střelbě není (jo\'o|en0 mít na zbrani nosní p0|)1Uh nebo řemen
|\"9,1 f "j 1¢'. · .

. , . ,. . 'ľ ' ' . : e r l' ' 'jr, " , ,

;'i'; ".','\'. ;'tj; 1;,i ii ;j i"" C' l í', |:!,'l ll:·'

na střelišti pro l)astře|ováni' Álouhých kulových |afetovaný¢h zbrani na 100 m je dovoleno nabiti
zbraně až po řádném a i)e\/ném upnuti zbraně do štendu a zamířeni na terč,
na slřelišh pro nastřelováni dlouhých kulových zbrani na 100 m je dovolerm nabiti zbraně
až po řádném a pevném opřeni zbraně na stend, (případně fixováni zbraně do štendu) a zamířeni
na terč mechanickými miřid|y, případně optickým zaměřovačem nebo kdimátorem. Po střelbě se
zbraň \'Ybig zkontro|uie a až pak se vyinle (odebere) ze štendu,

9,0. Zdravotnické, požární a hygienické zabezpečení
9.1, Zdravotnické zabezpečení

Předlékařská první pomoc je zajištěna přitomnosti zaškolené osoby (správce, řídicího střelby),
který má k dispozici lékárničku první pomoci, jejichž obsah odpovídá aktuálně platné legislativě. Pro
vyplachôůni oči je k dispozici barel s min, 20 litrů pitné vody přímo na střelnici, Pro případný transport
lehce raněného k lékřskému ošetřeni je vždy k dispozici minimálně jedno osobní motorové vozidlo
funkionářů nebo ůčastniku střeleb, Při nebezpečí z prodleni nebo jiného akutniho stavu správce střelnice
přivolá Zdravotni¢kolj záchrannou službu, Vysvětli podmbně mechanizmus vzniku poraněni a aktuální stav
zraněného, přesně popíše místo a přistupovou trasu ke zraněnému, dle potřeby uvede zeměpisné
souřadnice pro GPS navedeni LZS a dál bude řídit činnost dle pokynů dispečera ZZS, Telefon, z kterého
volal, nebude blokovat dalším jiným voláním, ale ponechá ho volný pro zpětné voláni dispečinku ZZS.
0!.:anižitě odešle jednu zpřitomných osob na vrátnici VOP CZ knavedeni vozidla Z.ZS na místní
komunikaci směrem ke střelnici. Taktéž připraví osoby k případné optické signalizaci (např, mávání
kontrastní barevnou látkou, červenou dýmovnici apod. na blízkém otevřeném terénu místní vnitropodnikové
silnice při případném ohlášeném přiletu vrtulniku LZZ a v případě potvrzeni přiletu zabezpečit a označit
tamtéž bezpečné místo - vohou rovjnatou plochu min 20 x 20 metrů bez vysokého porostu, bez
nadzemního vedeni apod. pro přistání vrtulníku.

9.2. Požární zabezpečeni
Především v suchém letním období je zvýšené nebezpečí vzníceni suchého porostu. Na celé ploše

střelnice je kouření a používánI otevřeného ohně zakázáno s výjimkou vyhrazeného prostořu pro diváky.
V tomfo prostoru je umístěna kovová nádoba s vodou na dně - odpadkový koš na nedopalky apod, Pobliž
odpadkového koše pod přístřeškem je umístěn hasiči přistroj. v případě požáru na ploše střelnice nebo
v bězprostřednim okoli správce střelnice a řidiči střelby okamžitě ukonči střelbu a všichni přítomni zaháji
likvidaci požáu vlastními silami. K tomu pouziji hasiči přistroj, vodu na vyplachováni, vodu z mistniho
vohvodu a v případě rozsáhlejšího póZám ihned povolá správce střelnice hasiče. jeden hasicí přistroj je
umístěn na střelišú 25 m a druhý hasicí přistroj je umístěn na střelišů 100 m. K navedeni vozidel hasičů
taktéž obdobně jako pro navedeni ZZS odeslat poUčenou osobu na vrátnici VOP CB v Bkidovicich
k navedeni vozidla HZS na místní vnitr0podnikovoU komunikaci ke střelnici. l v případě malého póZám
z|ikvidovanéh0 vlastními silami je povinnosti správce střelnice oznámit tuto skutečnost hasičům na
0h|ašovnu požáru.

9.3, Hygienické zabezpečeni
Střelnice není vybavena vlastním hygienickým zařizenim, K tomuto účelu lze využit příslušné

zařízeni v objektu vop CB Bludovice, zejména na vrátnici,

9n4, Důležitá telefonní čísla
Tísňové voláni (Integrovaný záchranný systém) 112
(zabezpečuje spojeni na zdrav. zách. služba, hasiče, policii)
Hasiči ,, , , , , , , 150

P



Zdŕavotnická záchranná služba 155
Policie ČR 158
Nemocnice Nový Jičín 5S6 773 111
policie ČR, Uzemni odbor Nový Jičín, spojovatelka 974 735 111
policie ČR, Obv, Odd. Nový jičín 974 735 651
Správci střelnice:

10.0. Zabezpečení ekologie - nakládáni $ odpady
Provozem střelnice vznikají odpady jednak ze samotné střelby - nábojnice, střely, terče, čisticí

n)ateriá| apod. a na druhé straně odpady produkované zběžného pobytu lidí jako bidogické odpady a
komunäni odpad. Biologický odpad tento provoznl řád neřeší, protože sociálni zařízeni není součásti
střelnice, Sběr běžného komnálniho odpadu je řešen do odpadového koše, jehož obsah po střelbách
správce střelnice vyprázdni do sběrného kontejneru kommálniho odpadu v areálu VOP CZ B|l)dovice.
Správce střelnice zabezpečí po každé střelbě sesbíráni a vytříděni odpadů ze střeleb dle katalogu odpadů
a podle nasbíraného množství odevzdá do sběrného místa společnosti VOP CZ. vytříděný odpad dočasně
skladovat v plastových nádobách nebo pyůich, K evidenci vyfřiděného odpadu a odevzdáváni tříděného
odpadu vede správce střelnice deník sběru a likvidace odpadu. Selhané střelivo se neskladuje, ale
bezprostředně po střelbách odevzdá oprávněné osobě k pyrotechnické likvidaci.

Seznam druhů odpadů, se kteiými bude v rámci provozu stňelnice nakládáno:
Kataloqový kód: Název druhu odpadu:
160401 Odpadni munice - mosazné nábojnice (části)
160401 Odpadni munice - olověné střely (broky)
20 01 01 Papira lepenka
20 03 01 Směsný komunálM odpad
25 01 02 Plastové obaly

11.0. souvkejíd zákony a podzákonné právni normy
G Zákon č. 11912002 Sb., Zákon o střelných zbraních astřelivu
· Vyhl. MV č, 221/2017 Sb., O provedeni některých ustanoveni zákonao zbraních
· ČSN 39 54 01 Civilní zbraně a střelivo, Střelnice pro ruční palné aplynové zbraně
Q ČSN 39 50 02 Civilní zbraně a střelivo, Názvos|ovj

ČSN 39 50 02-1 Civilní zbraně a střelivo. Všeobecné terminy a deňnice
· Zákon č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech
· Vyhl. č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů,,..
0 Vyhl. č, 383/2001 Sb., O podrobnostech nakládáni sodpady

12.0. Schvalovací doložka

V Šenově u Nového Jičína, dne 12, OJ, 2018

Za pfovozovate|e střelnice

9



Vypracováno v 5vj'tiscích:

výtisk č.1 PČR Odděleni služby přo zbraně a bezpečnostní materiál, pfa¢oviště Nový JiiŠin
výtisk č.2 pŕo spis znalce
vý6sk č,3,4,5, majitel a provozovate| střelnice

Vyjádřeni znalce:

ověřuji tento Ptovozni řád ve smyslu ustanoveni §-u 52, odst. 4, písmeno ,b' Zákona č, 119/2002 Sb., §-u
č. 28, Vyhl. č. 221/2017 Sb. aČSN 39 54 01, ČI. 8.2,1 a ČI, 9,1,1, Nedilnou součásti tohoto ověŕerň a
doporučeni ke schváleni je přiložený znalecký posudek ev,č. 176/1-18 a podmínky v něm uvedené.

\/ Novém Jičíně, dne, 1 L. OJ, 2018

1()



:

:!
N-a

tg

:,8

i
. -

f ·
l"'

'- "c::Ž7 '. m.

1· e . K :\
I\': ' .. , \ h .' ,", '!

'· ',. ' í l $"\ Ý :' '". S

'l'.'g
I.
.; "

!({":3i:;l:(:!|'(" v ORtta\/ě ze dnľ? (j. 12. 1994 č.j,: šm. j'ŕ{} Mmr
ocí\'ůt\'i t:t'ň\' i! odhady ?br,jni'., prn zá!:ladni abot kňminalistika, q)'1) /,ik|a(h}i (.It,j()ľ

\Ýb\Ňf\in\' a pio íál:hdni obor technické É)borV různě, 'tbran,',

ic: 63714566
DIČ' C2500627215 (neplárce DPH)
Registrován u ŽU MCŮ Nový jičín
Et-u&. spojení: FlO banka
Č"isk: 2400046365/2010
1,tcbil:
E·rr.äi1:

ZNALECKÝ P )SUDEK
Ev.č.: 17611-'18

Předmět µosouzeni:

a im ,.Slklnice VOl' CZ Fľ!udovice", Znaledj' ý; 'niho iádu
",:::' " : 2 íj lélô

{jbjeQnavatel;
\."y' CZ, S:. [i., iů2, 747 42 Ši:ňtw íl |:|(R'i'ilO Jičína, Č: 0i)t)0()j(j:ľ

é* ée----...



Í,: ,,,e, ,sf;
' ď '"Ž'""::"' ':'

yj'"' :' "'
102

, ,.,U42 42 ,'enov lľ Noye|10 Jich1a

lČ: 00000493

Příloha č.' 2 ('i;, "'

i

DODATEK Č.1
k Ptovoznirm řádu ,,STŘELNICE VOP CZ B!udovlce"

Tonto dodalek je vydáván na základě ustanoveni § 28, Vyhlášky č, 221/2017 Sb, Důvodem vydáni tohoto Dodalku
č, 1 je zavedeni odlišné úpravy podmínek střeleb přo ôŤgan|zovaný výcvik a prověrkové stře!b'/ přislušniků PCR
Územního odbořu Nový jičín a jejich ořganizačnich složek nad rámec všeobecně povolených druhů střeleb,
Bezvýhradnou podmlnkou povoleni lěchto střeleb podle loholo Dodatku č, 1 je uskutečňováni slřeleb dle sluZebniho
předpisu PČR a vždy jen pod řizenlm 0fganickéhô velitele, řesp.inslnjktofa slřeleb zařazeného na pŕislušné sluZebni
funkci,
Ve Výšeuvedeném Provoznim řádu slřelnice vydaném v březnu 2018 dochází dnem vydáni tohoto DODATKU C. 1
k následujicim změnám:

l. Změny v textové části

¢|. 4.2 druhý odstavec po doplnění nově zní:
l, Částprvni-střeliště prostřelbu zkrátkýchkulových zbrani na 25 m včetně přjs|ušnéhovýstře|néh0
prostoru, cilového a záchytného prostoru, Toto střeliště je vybudováno se čtyřmi střeleckými stavy a je
určeno pro střelbu vstoje. Střeliště je vybudováno jako kryté s oddělenými střeleckými boxy.

Pro střelby PČR se povduje střelba z pohyblivé palebné čáry (O až 20 m) tedy od místa těsně před
střeleckými boxy pravého střeliště (části, střelnice) do místa 5 metrů před terčovou linií 25 metrů
yj?očtu střelců 1 až 6, střelba vstoje jednotlivými ranami z KKZ a DKZ výhradně pi$t0|0vým
střelivem a to výhradně na průstřelné terče umístěné v původním cílovém µrostoru, tedy v ,,okně"
gelnÍ záchj'tné c|o!!y cilového prostoru krytého čelním valem jako dopadištěm stře). Tedy max,
dĹĹka střelby je 25 metrů a minimálni 5 metrů.

Dále se 1)0vo|Uie pro PČR střelba zpohyblivé palebné čáry (O až 15 m) tedy od místa těsně pře.d
střdeckýmiboxy do místa10 metrů předterčovou linii25 metrů v počtu střelců l aZ 6, střelba vstoje
Ĺeljnot|ivými rana!!)i z KKZ a DKZ výhradně pistolovým střelivem a to na kovové sklopné, nebo
padací terče, nebo tzv, gongy umístěné před ,,oknem" čelní záchytné clony cibvého prostoru
krytého čelním va.l,e,m_ jako dopadištěm střel, Tedy max. dálka střelby je 25 metrů, minimální 10
!netrů. z pohyblivé palebné čáry je možné vést stře1b,ustatickou z místa zIibovolné palebné Čáry
ypovoleném (0z$ahu, nebo za pohybu vpřed od neivzdá|eněišj |)0 nejbližši povolenou palebnou
čáru, přičemž pohybem v tomto případě je myšlen pohyb krokem s přísnou koordinaci pohybu
členů střilejíci směny řídícím střelby tak, aby směna zachovávala stále své vyrovnáni v linii a
nemohlo dojit ke vzájemnému ohrožeM mezi střelci.

Ohrožené prostory při střelbách PČR na pravém střelišti (části. střelnice)zůstávajív nezměněném
rozsahu jak je stanoveno doposud v situačním plánu pro tuto část střelnice. Pii střelbách
přidušniků PČR používat ochranu sluchu a zraku, při střelbách na kovové terče místo ochrany

zraku celotvářovou ochranu,
Prostor pro případné diváky a nezainteresované osoby na střelbě při těchto střelbách na tomto střelišti je
určen na ploše za střelištěm - viz přiloha č. 4 tohoto provoznihô řádu.



2,
ČI. 4,2 třetí odstavec po doplněni ngvě_znj;
íl. Část druhá - střeliště pro střť!bu z dlouhých kulových zbrani a zlafetovaných (jk)uhých k|)|(Ných
zbrani na 100 ň) včetně přislušného výstřelného prostoru a záchytného pros|onj, Toto slřdiSt(' je
vybudováno se dvěma střeleckými stavy. Levý stav slouži pro střelbu z dlouhých k|j|(ý/ých zbrani a {)fa'/ů
stav pro střelbu z d|ouhých kulových lafetovaných zbrani,
Na$tře|ováni dlouhých kulových zbtani se provádí výlučně vsedě na levém střeleckém stavu na 100 m
Kontrola funkce a nastřeleni lafefované zbraně 12,7 mm se provádí na pŕavém stavu na 100 m.
Konstrukce obou střeleckých stavů je identická. Střelba se provádí na obou stavech výh(a(jné ples
0¢hrannou rouru, která je zasypána zásypem zeminou a je pevně ukotvena do podloži. 2áchytn9 i (;i|c)'/ý
prostor je pro oba střelecké stavy jeden společný.

Pro střelby PČR se povduji následujíci druhy střeleb:

· Střelba jednoHivce vstoje z pevné palebné čáry na 50 metrů od dlového prostoru ze stŕefeckého
stanoviště ,,23" jednotlivými ranami ze samopalu vz. 58 (útočná puška), střelivem ráZe 7,62x39 Red.
na průstřelné terče umístěné v cílovém prostoru v ,,okně" záchytného zařízeni střel.

- Střelba iednot|ivce vstoje z pevné palebné čáry na 25 metrů od cHového prostoru ze střeleckého
stanoviště ,,22" jednotlivými ranami nebo krátkými dávkami (tedy 2 až 3 rány) ze samopalu vz. 58
(útočná puška), střelivem ráže 7,62X39 na průstřelné terče umístěné v dlovém prostoru v ,,okně"
záchytného zařízeni střel.

· Střelba jednotlivce z pohyblivé palebné čáry 25 - 10 metrů od cílového prostoru, tedy od
střekckého stanoviště ,,22" až po střelecké stanoviště 10 metrů před cílovým prostorem
jednotlivými ranami vstoje z místa DBZ (brokovnici), střeliveín ráže 12, 16, 20 s hromadnou střelou
do 3 mm průměru broků nebo jednotnou střelou na průstřelné terče umístěné v cílovém prostoru v
,,okně" záchytného zařÍzení střel,

· Střelba jednotlivce z auta KKZ (pistoli), {auto jako střelecké stanoviště) nebo zpoza tohoto auta
(auto jako zákryt) umístěného svým středem 5 metrů před záchytným zařízením střelv ose hlavního
směru střelby na pozici ,,21" na terče rozmístěné v hlavním směru střelby (HSS) a do boku v rozmezí
max. 30° vpravo až 60° vlevo od HSS tak, aby směr výstřelu z auta nebo zpoza auta na tyto terče
bylvždy krytý příslušnou clonou nebo záchytným zařízením střel s dostatečnou rezervou (min. 15")

- Střelba jednotlivce vstoje z místa 2 pohyblivé palebné čáry do 25 do 10 metrů (tedy od střeleckého
stanoviště ,,22" až po střelecké stanoviště 10 metrů před čelní clonou jednotlivými ranami na auto
jako terč, umístěné těsně před záchytnýmzařízeMm střelsvým středem 1,5 metru před záchytným
zařízením střel v ose hlavního směru střelby (HSS) a to z DBZ (brokovnice jednotným nábojem
případně nábojem s hromadnou střelou broky nad 3 mm prčiměru), DKZ {samopal vz.58 střelivem
7,62x39), dkz pistdovým nábojem a KKZ (pistoh).

- Při střelbách výše uvedených disciplín na tomto levém střelišti (částll. střelnice) pro DKZ, zůstává
v plně v platnosti ustanoveni PŘ, které nedovduje přítomnost dalších osob na střelnici s tou
odhšností, že nezařazené a momentálně nestřilejicí osoby · přislušMci PČR mají vyhrazené místo
za úrovni PČ 50 m, Dále při střelběz vozidla, případně navozidlo nebo na neprůstřelné kovovéterče
používat celotvářovou ochranu proti možným odrazům střel nebo jejich fragmentů dle příslušných
ustanovení služebních předpisů PČR.

· Ohrožené prostory při střelbě na levém střelišti {část ll. střelnice) ze střeleckého stanoviště ,,21",
,,22" a ,,23", případně zpohyblivé palebné čáry mezi stanovišti ,,21" a ,,22", jsou zakresleny
v aktualizovaném situačním plánu. ohrožený prostor konkrétni střelby zahrnuje vždy celou plochu
ohroženého prostoru střeliště na 100 m tak jak uvádí situační plán vždy ale jen od dané palebné



3,

čáry ze které sestň'li, resp.palebnéčáw výchozlv případě pohyblivépalebné čárĽaZ WLC.elni clony,
střelišť. Při střelbách přislušníků PČR používat ochranu sluchu a zraku, při střelbách na kovové
terče místo ochrany zraku cebtvářovou ochranu, Pii střelbě discipliny z auta (auto jako střeleck6
stanoviště, nebo spoza auta (auto jako zákřYt) a taktéž pii střelbě na auto {auto jako terč) mi$to
ochrany zraku používat celotvářovou ochranu,

ČI, 4.3. Zatřídění střelnice po doplnění nově zní:

Kategorie: A- venkovní, pobkřytá

Třída: 4- neveřejná, komerční, zkušební, výcviková

Skupina: K -střelnice pro ku|ové zbraně (pro krátké palné zbraně, přo dbuhé palné zbraně
apro lafetované d|ouhé palné zbřaně)s pevně danými dálkamistřeleb na 25 a 100 m, dále pro
střelby PČR s pohyb|ivou palebnou čarou.

H - střelnice pro brokovňicevýhfadně pŕo střelby PČR.

Jedná se o stálou, venkovní po|okrytou střelnici, neveřejnou, komerční, zkušební a výcvjkovou,
pro dlouhé kulové palné zbraně apro krátké kulové palné zbraně a brokovnice, pro střelby
bezplášt'ovými, pojop|ášt'ovými iplášt'ovými střelami, pro střelby na pevně dané dálky střeleb a ÉZr0
střelby z pohyblivé palebné čáry pro střelby PČR,

Il, Změny v příbhové části

Původní přilohu č. 4 dnem vydáni tohoto Dodatku č. 1 nahrazuje aktualizovaná přiloha č. 4
připojena jako přiloha k tomuto Dodatku Č.1

Přilohy: Aktualizovaná příloha č. 4 Provozniho řádu - Situační plán

V Šenově, dne 2. 12. 2019

Vyhotoveno v pěti výtiscích, které se dnem vydáni stávají nedilmu součásti výše uvedeného PŘ
střelnice dle rozdě|ovniklj PŘ,
-výtiskč. 1 PČR Odděleni služby pro zbtaně a bezpečnostní mateňál, ptacoviště Nový Jičín
-výůsk č, 2 pro spis znalce
-výůsk č. 3,4,5, majitel a p(ovozovate| střelnice



4.

jyjádřeni znalce:
jvěřuji tento DODATEK č. 1 Provozniho řádu STŘELNICE VOP CZ Bludovice ve smyslu ustanoveni § 52,
)dst. 4, pisn)en0 ,b" Zákonač. 11912002 Sb., ČSN 39 54 01, ČI. 8.2.1 aä. 9.1.1. a§ 28 Vyhl, č. 221/2017
:b. Nedihou součásti ověřeni tvoří připojený znalecký posudek č. 19119-19 a podmínky v něm uvedené.

\/ Novém Jičíně, dne 1 O, 12,



/Ň jô«Mn ky:\

,.,,,.,~,

t; )
"ý.\

"!::'",,f:,::ľ', Ĺý) "'"

jmenôvaný řozhodnutim Krajského soudu v Ostravě ze dne 612,1995 č,j,: Spr, 3649/95 pm základni 0borekonomjka, odvětvi
ceňya odhady zbrani, pro základni obořkňmina|istika, odvětvi zhaně, přo základní oboř střelivo a výbušninya pro základni
0boř|e¢hnické obory různé, specializace zbraně,

)

lC: 63714566
0lČ: CZ500627215,(nep|álce DPH)
řegisfrován u ZU MěU Nový Jičln
Bank, spojení: FlO banka
čislo účtu: 2400046365/2010
tel.:
mobl!:
email:

ZNALECKÝ POSUDEK
Ev.č.: 191/9-19

I) Předmět posouzenh

Znalecké posouzeni Dodatku č. 1 ProvozMho řádu stálé, venkovní, polokryté, neveřejné, komeřčni,
zkušební avýcvikové střelnice, pro dlouhé kulové palné zbraně apro krátké kulové palné zbraně a
břokovnice, pro střelby bezplášt'ovými, po|op|ášt'ovýmii plášťovými střelami, pro střelby na pevně dané
dálky střeleb a přo střelby zpohyblivé palebné čáry přo střelby PČR,

,,STŘELNICE VOP CZ Bludovice"

Ob jednavate|:
VOP CZ, s. p,, se šidlem Dukělská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína, iC: 00000493,

objednávkou č. 14990U53 ze dne 13, 11, 2019



Příloha č. 3
ke Smlouvě o podmínkách umožnění provádění střeleb č. S33/23

Termíny výcviku na střelnici v Bludovicích ve výcvikovém roce 2023

leden
únor
březen
duben
květen
červen
červenec
srpen
září
říjen
listopad
prosinec
celkem:

PCR07ETRpo92580642
2023: 30, 31,
2023: 1, 2, 13, 14, 15, 16, 17, 27, 28,
2023: 1, 2, 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29, 30,
2023: 24, 25, 26, 27, 28,
2023: 9, 10, 11, 12, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31,
2023: 1, 12, 13, 19, 20, 21, 22,
2023: 17, 18, 19, 20, 21,
2023: 14,15,16,17,18,
2023: 4, 5, 6, 7, 25, 26, 27,
2023: 23, 24, 25, 26, 30, 31,
2023: 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 21, 22, 23,
2023: 4, 5, 6, 7, 8.
336 hodin

březen
duben
květen
červen
červenec
srpen
září
říjen
listopad
celkem:

2023: 6, 8, 9, 20, 21, 22, 23,
2023: 3, 5, 6, 12, 13, 17,
2023: 3, 15, 16,
2023: 5, 6, 7, 8, 26, 27, 28, 29,
2023: 3, 4, 12, 13, 24, 25, 26
2023: 2, 3,
2023: 13, 14, 18, 19, 20, 21,
2023: 4, 5, 16, 17, 18, 19,
2023: 13, 14, 15, 16, 27, 28, 29, 30,
212 hodin

PCR07ETRpo92580371

Únor 2023: 10 hodin
Březen 2023: 10 hodin
Duben 2023: 10 hodin
Květen 2023: 10 hodin
Červen 2023: 10 hodin
Červenec 2023: 10 hodin
Srpen 2023: 10 hodin
Září 2023: 10 hodin
Říjen 2023: 10 hodin
Listopad 2023: 10 hodin
celkem: 100 hodin

Cena za 1 hodinu: 300,- Kč bez DPH
363,- Kč S DPH

PCR07ETRpo92580816

Počet hodin:
Celková cena:

648
194.400,- KČ bez DPH
235.224,- Kč S DPH



Příloha č, 4
ke Smlouvě o podmínkách umožnění provádění střeleb č. S33/23

Základní povinnosti osob vsfupujíckh l vjíždějĹcÍch do areálů VOP CZ s,p.

1 Definice základních pojmů:

1.1 Externí pracovník
Je fyzická osoba či zaměshianec minio společnost, která vstupuje se společnosti VOl' CZ s,p. do sniluvního vztahu, jenž provádí plnění dle předmětné smlouvy pro
odběratele prostřednictvím dodavatele.
1.2 Obeznámená osoba
Osoba zajištěná dodavatelem, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikací s ostrahou u osob nehovořících českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba
musí hovořit českým, nebo slovenským jazykem. Tato osoba musí být předeni podrobně obeznámena s náplní Činnosti, kterou má v podniku externí pracovník vykonávat
a o těchto skuteČnostech podat ostraze při vstupu relevantní informace, a to v minimálním rozsahu průvodního listu.
1.3 Pracovni činnost
Jedná se o jakoukoli Činnost zaměstnanců dodavatelských firem, která je předmětem pracovně-právních a obchodně-právních vztahů mezi VOP CZ a třetími stranami. Tato
práce je prováděna v areálech VOP CZ. Pracovní Činností je míněno i řízeni osobního či nákladního vozidla,
1.4 Zakázané zóny
Jedná se o prostory, které jsou oznaČeny některou ze zákazových bezpeČnostních tabulek
1.5 Prvotní dokumenty
> Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a dodavatelů do areálu podniku
> Poučení pro osoby vstupující do areálu za ůče1ein provádění prací
> Průvodní list s uvedením kam externí pracovníci jedou, za kým jedou, s uvedením důvodu vjezdu - Činností, kterou budou v areálu vykonávat, uvedení tel. kontaktu
na kontaktní osobu VOP CZ, jenž je za ně odpovědná. V případě dopravců pro koho (VOP CZ, Klon atd.), kam a co vezou.
1,6 Osobní prohlídka
Kontrolovaná osoba je povinna na poŽádání zaměstnance OMO osobně vyloŽit obsah kapes a příručního zavazadla. Tomu, kdo provádí kontrolu, je zakázáno sahat na
věci kontrolovaného.

2 Základni povinnosti dodavatele
Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci Či osoby, které provádí plnění pro odběratele prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládají-li český
nebo slovenský jazyk, byli vybaveni Průvodním listem, vyhotoveném v Českém jazyce. Vedle těchto údajů zde musí být bezpodmíneČně uveden kontakt na obeznámenou

osobu.
Dodavatel je zároveň povinen zajistit překlad prvotních dokumentů do jazyka srozumitelnému dopravci. Za správnost překladu ruČí dodavatel. Externí pracovník je poté
povinen mít u sebe podepsanou jak českou verzi, tak příslušnou jazykovou mutaci.

3 Hlavní povinnosti osob vstupujĹcÍch/vjiždějícÍch a pohybujících se v areálech VOP CZ s.p.

> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnuti strážných při průchodu/p'ůjezdu strážnicíi při pohybu kdekoliv v areálech společnosti VOP CZ.
> Při průchodu/p'ůjezdu stráŽnicí a rovněž kdekoliv v areálu umoŽnit strážným kontrolu přenášeného/převáženého hmotného niajetku vČetně kontroly ruČních
zavazadel, vozidla a jeho nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce.
> NepoŠkozovat a neznečiŠťovat komunikace ani silniční zařízení (závory, dopravní značky apod.) V případě vzniku materiální Škody v areálu VOP CZ tuto ve výši
skutečných nákladů na opravy uhradit.
> Podrobit se na pokyn strážných při vstupu/vjezdu, opouŠtění a kdekoliv v areálu VOP CZ a v kteroukoliv dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných
návykových látek. S výsledky kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně vyjádřit. V případě pozitivního výsledku jsou kontrolované osoby
dále povinny odevzdat vstupní doklad a neprodleně opustit areál VOP CZ.
> Z důvodů zajištění bezpečnosti v areálu VOP CZ, který vzhledem k specifickému prostředí vyžaduje zvýšené nároky na dodržování bezpečnosti, důsledně dodržovat
ustanovení zákona Č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, vČetně dodržování povolené rychlosti, respektováni dopravního značení a
parkování na vyhrazených místech.

3,1 Osobní ochranné prostředky pro externí zaměstnance

3.1.1 Reflexní vesta
Každý externí pracovník musí používat reflexní vestu libovolné barvy s jasným a čitelným nápisem firmy, pod kterou v areálu VOP CZ provádí pracovní Činnost.
3,1.2 Ochranná obuv
Každý externí pracowiík je povinen pouŽívat v areálecli VOP CZ jako standard ochrannou obuv standardu ,,SI" a vyŠŠí.
3.1,3 Ochranný oděv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálech VOP CZ pouze ochranné, certifikované oděvy vhodríé pro danou Činnost podle vyhodnocených rizik. Je zakázáno
používat kalhoty se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravené části OOPP. Na oděvu musí být uveden nápis dodavatele,

3.2 Hrubé porušení pravidel vedoucí k okamžitému vykázání z prostor VOP CZ a odebráni povolení vstupu do areálů VOP CZ

> Výhrůžky nebo agresivní jednání
> Sexuální obtěŽování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> Krádež
> Nepovolený vstup do zakázaných zÓn
> OhroŽení sebe nebo svého okolí na zdraví
> Přectiovávání alkoholu v areálech VOP CZ nebo pozitivní dechová zkouška
> Odmítnutí, maření nebo zmaření zkoušky na alkohol Či jiné návykové látky

)ř Opakované porušování základních povinností, vyplývajících z platného Pracovního řádu a ZP
> Nepovolené pořizování fotografií či videozáznamu

Výhrůžky - předevŠím pak slovní útoky na Členy ostrahy kvůli výkonu jejich povinností.

Agresivní jednání - Za agresivní jednání se mimo jiné považuje úmyslné blokování prostoru před i za závorami zabraňujícím pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ .
Agresivním jednáním se rozumí i neuposlechnutí opakované výzvy Členů ostrahy či jiné oprávněné osoby.

Ohrožení sebe nebo svého okolí na zdraví - za toto jednání se považuje 'nj. i agresivní, nebezpečná jízda vozidly v areálech VOP CZ, především pokud takovou jízdou dojde

k ohrožení Života či zdraví osob nebo majetku.

Opakované poruŠování základních povinností - jednání konkrétního jedince, mající znaky úniyslného a soustavného nerespektování základních povinností externích

pracovníků a pracovníků firem v pronájmu.

3,3 Zákaz fotografováni , ,Ve vŠech prostorech spoleČnosti VOl' CZ je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznam, V případě přistižení, je osoba povinna na vyzvaní fotografie smazat.

3.4 MlčenlivostDodavatel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, o kterých se v průběhu spolupráce dozvi. Za duverne informace se ve smyslu
tohoto článku považují veŠkeré informace, které budou jako takové označeny, ak1ebo jsou takového charakteru, Že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoli smluvní
straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Dodavatel se zavazuje, že tyto skutečnosti nesdělí, ani nezpřístupní třetí
osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyužije Či nezneužije a tyto bude uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento závazek není Časově
omezen a není dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že Dodavatel neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením Či
právními předpisy, je povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil,



Příloha č. 4
ke Smlouvě o podmínkách umožnění provádění střeleb č. S33/23

Dodavatel souhlasí s tím, že fakt uzavření smlouvy s Odběratelem není kryt povinností mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím, Že je Odběratel oprávněn spolupráci
s Dodavatelem veřejně deklarovat a dává pro tellto účel souhlas ke zveřejnění samotné smlouvy nebo jejímu poskytnutí, zejména pak orgánům státní správy.

4 Firmy v pronájmu v areálu podniku
Dle směrnice jsou firmy v pronájmu v areálu podniku povinny řídit se vnitřním řádem VOP CZ.

5 Důkazní břemeno
K prokázání poruŠení základních povinností VOP CZ bude užito následujících důkazních břemen:
> Fotografie pořízená vnitřním kamerovým systémem
> Fotografie pořízená zaíněstnancem VOP CZ
> Upozornění zaměstnanceni VOP CZ
K těmto důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, ustanovení dodavatele, Čas a místo kde mělo k poruŠení standardů dojít. v případě Že bude zjištěno
jméno přestupce, bude uvedeno, není však podmínkou.
U písemného upozornění je nutné přiložit i svědectví 3 osoby.
Tato důkazní břemena poté budou předána dodavateli spolu se sankcí.

6 zajištění závazku
Při zjištění porušení základních povinností bude přistoupeno k udělení sankce vůči subjektu, který uvedené základní povinnosti poruŠil, a to na základě důkazního břemene,
formou sráŽky z fakturace dle následujícího:
1. První provinění - pokuta
2. Druhé provinění - pokuta + vykázání pracovníka z areálu VOP CZ + následný zákaz vstupu daného pracovníka do areálů VOP CZ
3. Třetí provinění - pokuta + vypovězení smlouvy mezi VOP CZ a smluvní stranou

6.1 Sazebník pokut:
» Kouření na jiném místě neŽ k tomu určeném: pokuta 1.000 KČ;
> Nepoužívání osobních ochranných pomůcek (reflexní vesta, bezpeČnostní obuv, ochranný oděv): pokuta 1.000 KČ;
> Přechovávání alkoholu v areálech VOP CZ nebo pozitivní dechová zkouška: pokuta 1.000 KČ;
> Opakované porušování základních povinností: pokuta 10.000 KČ;
> Odmítnuti, mařeni nebo zmaření zkouŠky na alkohol či jiné návykové: pokuta do 10.000 KČ;
)y Fotografování: pokuta 10.000 KČ;
> Šikanování, výhrůžky nebo agresivní jednání: pokuta 10.000 KČ;
> Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnáŠenlivost: pokuta 10.000 KČ;
> Nepovolený vstup do zakázaných zÓn: pokuta 10.000 KČ;
> Vystavování sebe nebo svého okolí snírtelnému riziku: pokuta až do výše 10.000 KČ;

Sjednání smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené poruŠením povinnosti zajištěné smluvní pokutou.
VOP má v případě třetího provinění dle bodu 6.3 nárok na úhradu nákladů spojenýcli s dokonČením díla.
Společnost VOP CZ má právo se rozhodnout, zda smluvní pokuty započte na cenu Díla nebo jednotlivé faktury (daňového dokladu), nebo zda bude Čerpat z bankovní
záruky, nebo zda vystaví dodavateli samostatný výměr.

7 Závazek dodavatele prokazatelně seznámit další osoby s těmito podmínkami
Dodavatel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit vŠechny osoby podílející se prostřednictvím dodavatele na plnění pro spoleČnost VOP CZ a písemně je
zavázat k jejich dodrŽování. Tíní není dotČena odpovědnost dodavatele za dodržování těchto podmínek.

"°" ""' """" """"'"'" """""" """"""'"" ,, iij) (,

'""")l'j,')i))j)]j,)))'"""""::,,,,"\.' t"'sé';:b=É " m >. íé\> ) , "
' :=L_"2: :":

lji:::
)J

18 -01SEZNÁMENÁ OSOBA: PODPIS'


